
 
 

                                 
                            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e 

artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: http://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it  

 

Prot. n 4793                                                                                          Genzano di Roma 03/12/2020 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Gara per la concessione di anni 5 (cinque) del servizio 
di ristorazione a mezzo distributori automatici di alimenti, bevande ed altri generi di 
conforto da installarsi presso i locali dell’I.I.S.S. S. PERTINI di GENZANO di ROMA. 
Procedura di affidamento mediante procedura negoziata (art.125) con aggiudicazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83), previa manifestazione di interesse. 
CIG ZEC2F90DCE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

 

VISTO le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste per legge 59/1997, D.Lgs. 

 

n. 112/1998, DPR n. 275/1999 per quanto compatibili con la legge 107/2015 

 

VISTO il regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla legge n. 94/1997 e D.L. n. 296/1997; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 129/2018; 

 

VISTO la legge n. 241/1990 modificata ed integrata dalla legge 15/2015; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.270); 

 

VISTO il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in tema di tracciabilità dei flussi; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 Codice degli appalti pubblici in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 

VISTI il D.L. 95/2012 e la L. n. 228/2012 per gli acquisti mediante convenzioni CONSIP; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire apposita procedura negoziata per individuare l’affidatario della 

concessione, essendo decorsi i termini di proroga della precedente concessione; 

 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip riguardanti l'oggetto dell'affidamento alla data 

odierna; 

http://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it
http://ss.mm/


 
 

                                 
                            

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e 

artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: http://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it  

 
RILEVATA l'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione dei servizi (art 36 del D.Lgs 50/2016) 

mediante procedura negoziata, previo invito a numero 5 (cinque) di operatori economici nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Si determina l'avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36 D. L.vo 50/2016 per l'acquisizione del servizio di ristorazione a mezzo distributori 

automatici di alimenti, bevande ed altri generi di conforto da installarsi presso i locali dell’I.I.S.S. 

S PERTINI" di GENZANO di ROMA. 

 

Articolo 3 

Di accogliere  le richieste di offerta degli operatori economici che parteciperanno al bando di gara 

"de quo". 

 

Articolo 4 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il mese di dicembre 2020 e non oltre il 

20/01/2021. 

 
Articolo 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 

lettera di invito. 

 
Articolo 6 
Ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof.ssa Stefania 

CIARLA 

 

Articolo 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, 

che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

Articolo 8 

La presente determina sarà portata al Consiglio d'Istituto per opportuna informazione e sarà 

esposta all'Albo e pubblicata sul sito web dell'Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Stefania CIARLA 

http://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it

		2020-12-09T12:18:30+0000
	CIARLA STEFANIA




